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POWITANIE 

Witamy wszystkich, w 

kontynuacji  gazetki szkolnej 

z 2015 r. Będzie ona 

ukazywała się co miesiąc. 

Mamy nadzieję, że spędzicie 

z nami dobre chwile :)  

 Redakcja 
 

 

Cytat miesiąca: 

,,Na świadectwach, 

wzbici w radość, 

odlecieli uczniowie, 

drży powietrze po 

ich śmigłym zniku. 

Wakacje, panie 

profesorze!’’ – 

Julian Przyboś 

KONTAKT 

Chcesz zadad nam zadad pytanie? 

Może chcesz opowiedzied nam 

swoją historię? 

W takim razie pisz śmiało, na: 

 

morskiewiesci@gmail.com 

 



 

  

  

  

 

Kącik Śmiechów  

Na lekcji matematyki nauczyciel rozwiązuje równanie z jedną 

niewiadomą. Zapisuje niemal całą tablicę, a na koniec odwraca 

się do dzieci i mówi: 

- No i co? Teraz już wiemy, że "x" równa się zero. 

- To straszne - załamuje ręce Zosia. Tyle liczenia na nic! 

Lekcja polskiego. Pani pyta: 

- Kaziu, kiedy używamy wielkich 

liter? 

- Wtedy, kiedy mamy słaby wzrok 

 

  

 



 

  

 

 

    ZAPRASZAMY NA… HAWAJE! 
Aloha! W moim artykule opowiem o Hawajach.  Nie wiem czy o tym 
wiecie, lecz Hawaje składają się z 
8 głównych wysp: Niihau, Kauai, Oahu, Maui, Molokai, Molokai*Są 
dwie takie same wyspy+,Lanai, Kahoolawe i Big Island of Hawaii. 
A poza tym, czy macie pojęcie skąd są wyspy Hawaje??? 
Powstały one od wybuchów tysiącletnich podmorskich wulkanów. 
 
Czy istnieje powiększająca się wyspa ? Oczywiście że tak. 

 
Wielka Wyspa powiększa się każdego roku o ponad 42 akrów 
– dzięki wulkanowi. Erupcja trwa od 30 lat. Mauna Loa, jeden 
z największych na świecie wulkanów, znajduje się również 
na Wielkiej Wyspie. Astronauci ćwiczyli tutaj kiedyś podróż 
księżycową, spacerując po utwardzonych polach lawy. 
Ostatnio sześciu badaczy finansowanych przez NASA 
spędziło miesiące na północnym zboczu, symulując pracę na 
stacji kosmicznej na Marsie. 
 
Dzięki za przeczytanie naszej gazetki i mojego artykułu. 
Aloha!!!! 
Jakub Seliga 

 



 

  

 

W naszej szkole odkąd pamiętamy, uczymy się dbać o nasze 

środowisko, poznając ważne zasady zdrowego i ekologicznego życia. 

Każdy z was pewnie nie jeden raz przygotował plakat ekologiczny, 

uczył się segregować śmieci lub uczestniczył w „Sprzątaniu Świata”. 

Bardzo lubimy takie akcje, bo wiemy, że troska o przyrodę jest 

obowiązkiem każdego człowieka. W tym roku, po raz kolejny 

obchodziliśmy „Światowy Dzień Ochrony Środowiska” To święto, ma 

przypominać ludziom, że jesteśmy cząstką przyrody i musimy zrobić 

wszystko, aby zachować, chronić oraz odnawiać środowisko 

przyrodnicze. Ten dzień,  został ustanowiony w 1972 roku. 
 

ŚWIATOWY DZIEO OCHRONY ŚRODOWISKA 

Ekolodzy od lat zwracają uwagę na podstawowe problemy związane z ochroną 

środowiska, to jest zanieczyszczenie wód i powietrza, kwaśne deszcze niszczące 

lasy oraz powiększające się obszary pustyń. Giną też lasy tropikalne i rosną góry 

odpadów. Dochodzą także problemy o charakterze ogólnoświatowym, jak 

ocieplenie klimatu czy zmniejszenie się warstwy ozonowej, chroniącej Ziemię 

przed niebezpiecznym promieniowaniem. Świat przyrody jest piękny, fascynujący 

i tajemniczy, a częścią tego świata jest także człowiek. Świat ten dostarcza nam 

pozytywnych emocji, ciszy, wzruszenia, wzbudza zainteresowanie podziw 

i szacunek; świat odkryty, a jednak wciąż na nowo odkrywany. Zatem w dobie 

gwałtownych zmian i szybkiego rozwoju cywilizacji coraz większego znaczenia 

nabierają pojęcia: ekologia, edukacja ekologiczna, ochrona środowiska! 

 

Nasze propozycje: 

- bierz prysznic, zamiast kąpieli w 

wannie, 

- wyłączaj na noc telefon komórkowy, 

- segreguj odpady, 

- gaś światło. 

Przykłady, które podaliśmy, są tylko małą  częścią wielu innych sposobów na ochronę 

środowiska. Pamiętajmy że stan otoczenia zależy głównie od postawy nas samych! 

Zdrowe i czyste środowisko to miejsce, w którym każdy z nas chciałby mieszkać, 

dlatego Światowy Dzień Ochrony Środowiska powinien trwać przez cały rok. 

5 CZERWCA  



 

  

 

Cześd! W tym numerze, przeprowadziliśmy wywiad z Jarosławem Gowinem, 

(potocznie znanym jako Kapitan Gowin) który pracuje dla Radio Szczecin 

 i nagrywa świetne audycje. Zapraszamy do przeczytania wywiadu :)  

Pozdrawiamy, Redakcja. 

 

Redakcja:  Od jakiego czasu, pracuje Pan w radiu? 

Jarosław Gowin: Od 2007 roku. Od tego czasu nie zajmowałem się 

zawodowo niczym innym.  

 

R: Gdyby nie pracował Pan w radiu, to czym by się Pan zajmował? 

J G: Prawdę mówiąc nie mam pojęcia. Ale chciałbym zostad strażakiem albo 

stolarzem. W szczególności strażakiem. Nawet teraz, gdyby była taka 

możliwośd, nie wiem czy bym się nie zdecydował.  

 

R: Co lubi Pan robid w wolnym czasie? 

J G: Spędzad czas z bliskimi - rodziną i przyjaciółmi, ale jeśli mam czas tylko 

dla siebie to gram na konsoli albo czytam, staram się też trenowad.  

 

R: Dlaczego akurat pracuje Pan w radiu? 

J G:To w dużej mierze przypadek. Kiedy jeszcze się uczyłem, w ogóle nie 

brałem takiej możliwości pod uwagę. Byłem przekonany, że się nie nadaję. 

Czasem zresztą dalej mam takie przeświadczenie, ale niektórzy ludzie 

uważali inaczej. Trafiłem tu w czasie praktyk studenckich i jakoś tak się 

złożyło, że zostałem.  

R: Jakie jest Pana wymarzone auto? 

J G: Jest ich wiele. Jako dziecko marzyłem, żeby mied Dodge Vipera. Teraz też 

bym się nie obraził. Bardzo podobają mi się Subaru, szczególnie starsze 

modele i nowe Mazdy.  

WYWIADY 



 

  

 

R:  Czy lubi Pan sporty? 

J G: Tak, chociaż raczej nie drużynowe. Lubię oglądad MMA, boks 

i wszelkie inne sporty walki. Sam od niedawna (zaledwie jakieś dwa 

miesiące) uprawiam brazylijskie ju jitsu, wcześniej przez mniej więcej 

trzy lata trenowałem boks.  

R: Jaki jest Pana ulubiony zespół piłkarski? 

J R: Niestety jakoś nie mogę się przekonad do piłki nożnej, chod 

próbowałem. Próbowali też moi przyjaciele, ale nic z tego - w ramach 

lokalnego patriotyzmu przyjmijmy, że to Pogoo Szczecin.  

R: Jaki jest Pana ulubiony kolor i dlaczego? 

J G: Zielony - zawsze go bardzo lubiłem. Bo to kolor spokoju i nadziei. 

Dobrze mi się też kojarzy - z roślinami czy lasem. Gdybym mógł, 

malowałbym na zielono ściany w domu, ale innym domownikom raczej by 

się nie spodobało.  

R: Czy ma Pan jakieś zwierzę w domu, a jeśli tak, to jakie? 

J G: Mam - psa - Bunię - to kundel ze schroniska, który jest z nami już jakieś 

11 lat - jest najpoczciwszym stworzeniem na świecie. Jest też kot - od 

mniej więcej roku, straszny łobuz - dzisiaj w nocy stłukł na przykład kilka 

szklanek, ale i tak go lubię. Wcześniej był też szynszyl i królik.  

 

R:  Jaki był Pana ulubiony przedmiot w podstawówce? 

J G: Historia i polski. Miałem rewelacyjnych, chod wymagających 

nauczycieli, z innych przedmiotów też, ale z tymi szczególnie potrafiłem 

znaleźd wspólny język. 

 

 

 

WYWIADY 



 

  

 

 

R: : A jakiego przedmiotu Pan nie lubił? 

 

J G: Wszystkiego, co ścisłe - matematyki (chod jeszcze nie tak bardzo), a także 

fizyki i chemii (to już bardzo). To zawsze była mnie jakaś abstrakcja, ku rozpaczy 

moich rodziców, którzy byli zdecydowanie ścisłymi umysłami.  

 

R: Czy kolekcjonował kiedyś Pan jakieś rzeczy? (np. karty) 

 

J R: Nie, raczej nie, ale od zawsze lubiłem książki. Do tej pory uwielbiam je 

kupowad, czytad i ustawiad na półce. Traktuję to jako formę zbieractwa i cieszę 

się za każdym razem, kiedy nowy egzemplarz do mnie trafi. Lubię tez kupowad 

używane książki - nigdy nie wiadomo, na jaki egzemplarz trafi się w antykwariacie 

albo  u sprzedawcy, który rozkłada swój towar pod gołym niebem.  

 

R: Jaką porę roku Pan najbardziej lubi, i dlaczego? 

 

J R: Zdecydowanie jesieo i zimę, bo nie przepadam za wysokimi temperaturami, 

za to lubię, kiedy jest chłodno, trochę wietrznie i kiedy pada śnieg - za tym 

przepadam.  

 

R: Dziękujemy za wywiad :) 

 

 

 

 

 

 

WYWIADY 

Pan Jarosław Gowin 

 



 

  

 

5 MIEJSC, DO KTÓRYCH WARTO  POJECHAĆ 

NA WAKACJE  

Stałym punktem wakacyjnych odwiedzin są drogie kurorty 

i wylegiwanie się przy basenie. Czasem jednak warto z tego 

zrezygnowad i wybrad się w mniej popularne miejsca.  

 

1. Gandawa, Belgia 

Miasto, w północno-zachodniej 

części kraju, oferuje liczne 

flamandzkie zabytki. Katedra św. 

Bawona, piękny gotycko-

klasycystyczny ratusz czy dworzec 

kolejowy Gandawa Sint-Pieters, to 

tylko niektóre z zabytków, które 

warto zobaczyd. 
 

2. Lyon, Francja 

Wiele osób twierdzi, że Lyon jest największym konkurentem 

Paryża. Wszystko za sprawą wspaniale zachowanej architektury 

starego miasta. Oprócz tego, w samym sercu miasta można 

zwiedzid ruiny rzymskich budowli m.in. amfiteatr, akwedukty czy 

teatr. 

 

 

Przez cały rok w tym francuskim 

mieście organizowane są liczne 

imprezy kulturalne i nie tylko. 



  
 

W maju odbywają się noce muzyki elektronicznej połączone z 

wystawami dzieł sztuki. We wrześniu 2019 roku, Lyon będzie 

gospodarzem wystawy sztuki współczesnej w ramach Lyon Biennale. 

 

 3. Lipsk, Niemcy 

To właśnie w tym mieście można spróbowad wegaoskiego kebaba, 

który rozsławiony jest na całą Europę. To niedocenione miasto jest 

kolebką młodych ludzi, którzy poszukują dobrej zabawy. Lipsk 

oferuje wiele atrakcji turystycznych m.in. przepiękny renesansowy 

Stary Ratusz czy wspaniały gmach Federalnego Sądu 

Administracyjnego. 

 

Dopiero w nocy Lipsk zaczyna 

tętnid życiem. To właśnie w nocy 

zaczyna się tam prawdziwe życie. 

Dla fanów muzyki techno 

największą atrakcją jest 

najstarszy legendarny klub 

Distillery, a dla koneserów jazzu 

festiwal Jazz Lipsk. 

 

 

5 MIEJSC, DO KTÓRYCH WARTO  POJECHAĆ 

NA WAKACJE  

 



 

 

  

 

4. Turyn, Włochy 

To włoskie miasto położone na północy kraju z pewnością 

przyciągnie fanów kawiarnianego stylu życia. W Turynie 

znajduje się bowiem rozsławiona na całe Włochy - Caffe Torino. 

Kawiarnia przyciąga wyjątkowym klimatem i wyposażeniem w stylu 

Art Deco. Dla fanów motoryzacji prawdziwą gratką może okazad się 

możliwośd zwiedzenia fabryki Fiata. 

 

 

 

5. Linz, Austria 

Linz łączy w sobie urok starego miasta z rozrastającym się 

nowoczesnym budownictwem. Za sprawą oferty kulturalnej, 

miasto zostało przyjęte do Rodziny Miast Literatury UNESCO.  

W dodatku w 2009 roku Linz stał się Europejską Stolicą Kultury. 

Najbardziej reprezentacyjnym punktem miasta jest niedawno 

zmodernizowane muzeum Ars Electronica Center. 

 
 



 

 

ROK 2018/2019 
W tym roku szkolnym nasi uczniowie 

 osiągnęli wiele sukcesów! 

Każdy z nas, pracował, uczył się, 

 by mieć jak najlepsze oceny. 

 

Chcielibyśmy podziękować 

 wszystkim nauczycielom 

 i Dyrekcji 

 za ich pracę w tym roku szkolnym. 
 

Życzymy miłych wakacji, 

 widzimy się za rok! :) 

Redakcja    

 



 

 

Redakcja: 

Michał Drewniak (Redaktor naczelny) 

Nela Mazur (Kącik śmiechów) 

Jakub Seliga (Zapraszamy na…) 

Przemysław Bednarczyk (5 Czerwca) 

Julia Jastrzębska (5 miejsc, do których warto udad się 

na wakacje) 
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